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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Gyltene
Sylejmani, kryesuese, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétar&, me pjesémarrjen e zyrtares s& larté
ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga subjekti politik
Samostalna Liberalna Stranka (SLS), me seli né Gracanicg, paragitur kundér vendimit pér
shpalljen e rezultatit p&rfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ),
me daté 07.11.2019, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& datés
06.10.2019, n& seancén e panelit t& mbajtur me 09.11.2019, mori két&:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli i parashtruar nga subjekti politik Samostalna Liberalna
Stranka (SLS), me & cilin ka kérkuar rinumérimin e votave né Vendvotimin 2810B/01D.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& apel me datén 07.11.2019 né ora 13:00, nga subjekti politik SLS-s&, duke
pretenduar se ka pasur parregullsi me rastin e plotésimit t& Formularit pér Pérputhjen e té
Dhénave dhe Rezultateve, n& VV2810B/01D, ku jané regjistruar t& dhénat p&r 24 subjekte
politike nga gjithsejté 25 subjekte politike. Parashtruesi i apelit ka kérkuar nga PZAP-i q& t&
rinumé&rohen fletévotimet n& VV 2810B/01D si dhe t& b&het verifikimi i validitetit t& kétyre
flet&votimeve.

PZAP-i, pas vlerésimit t& pretendimeve né apel, g€ gjenden né shkresat e [éndés, n& kuptim t&
nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t&€ LZP-s&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se apeluesi né apelin e paraqitur k&rkon g& t& rinumérohen fletévotimet e
VV2810B/01D, sepse n& Formularin pér Pérputhjen e t& Dhénave dhe Rezultateve, jané
regjistruar t& dhénat pér 24 subjekte politike nga gjithsejté 25 subjekte politike, t& cilat
kishin garuar pér zgjedhjet e 06 Tetorit 2019.

Paneli vler&son se apeli i apeluesit p&r rinumé&rim t& fletévotimeve n& VV2810B/01D, &shté
i pa bazuar pér arsye se KQZ-ja, ka b&ré rinumérimin e votave pér t& njéjtin vendvotim dhe
se rezultati i dalur nga ky rinumé&rim, &shté pérfshiré né rezultatet e publikuara nga KQZ-ja,



mé daté 07.11.2019, andaj paneli, pér két& arsye vleréson se pérséritia edhe njéheré e
rinumé&rimit né vendvotimin e nj&jté konsideron t& panevojshém né& kété rast.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé& lart& né& nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&, paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.423/2019 mé datén 09.11.2019
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen :?perﬁndﬂﬁtare
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s8, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



